



روزنامه

استانی فارسی

تاریخ

فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی
فارس خبر داد؛
کشف ۲۰ سکه باستانی در شهرستان نی ریز



بهمنی‌نژاد، از کشف ۲۰ سکه اشکانی، ایلمایی و متاخر اسلامی در شهرستان نی ریز خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی فارس، سرهنگ محمدرضا بهمنی‌نژاد فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی استان فارس با اشاره به کشف ۲۰ سکه تاریخی در شهرستان نی ریز، در این باره اظهار کرد: ماموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان نی ریز در هنگام ایست و بازرسی و کنترل خودروهای عبوری در محور نی ریز به شیرجان به یک دستگاه خودرو سواری مشکوک شده و خودرو را متوقف کردند.

او ادامه داد: در بازرسی درون خودرو تعداد ۲۰ عدد سکه قدیمی نقره و مس مربوط به دوره‌های اشکانی، ایلمایی و متاخر اسلامی کشف و متهم دستگیر شد.

سرهنگ محمدرضا بهمنی‌نژاد اضافه کرد: برابر ماده ۵۶۱ هر گونه اقدام به خارج کردن اموال تاریخی- فرهنگی از کشور هر چند به خارج کردن آن نیجامد، قاچاق محسوب و مرتکب، علاوه بر استرداد اموال به حبس از یک تا ۳ سال و پرداخت جریمه معادل دو برابر قیمت اموال موضوع قاچاق، محکوم می‌شود.

حریق

نصب تابلوهای هشدار دهنده پیشگیری از آتش سوزی در خرمبید

تابلوی هشدار دهنده آتش سوزی در اراضی جنگلی و مرتعی شهرستان خرمبید نصب شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی منابع طبیعی فارس، خانملی کریمی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان خرمبید گفت: با توجه به آغاز فصل گرما و احتمال وقوع آتش سوزی ، تابلوهای هشدار دهنده در اراضی جنگلی و مرتعی شهرستان اجرا شد.

اوه بیان کرد: تلاش برای بالا بردن فرهنگ و آگاهی عمومی در حفاظت از جنگل‌ها و مراتع و پوشش گیاهی، مهم‌ترین عامل پیشگیری از وقوع آتش سوزی در منابع ملی و طبیعت است.کریمی تصریح کرد: آتش سوزی‌های عمدی و غیرعمدی جنگل‌ها و مراتع یکی از چالش‌های مهم منابع طبیعی است که می‌توان با ارائه آموزش و آگاهی‌های لازم این چالش‌ها را به کمترین حد خود برساند.

قیوکارزین

حریق در مراتع کردیل قیوکارزین مهار شد



آتش که بر تن خشک مراتع دشت اعلاء روستای کردیل در بخش افزر شهرستان قیوکارزین افتاده بود به سرعت مهار شد.

به گزارش خبرنگار ایانا در استان فارس، دهیار روستای کردیل گفت: با اطلاع از آتش سوزی در اراضی ملی که هر لحظه باغ های منطقه را تهدید می کرد بیش از ۵۰ نفر از جوانان روستا بسیج و اقدام به کنترل آتش سوزی کردند. محمد نادری افزود: به کارگیری یک دستگاه تراکتور متعلق به علی پوریده از اهالی روستا که دواطلبانه در اختیار گذاشته شده بود نقش بسزایی در اطفاء حریق داشت که جای تقدیر و تشکر دارد.

تاریخ
۱
تیر
۱۳۹۹
یکشنبه

استاندار هرمزگان گفت: وزارت بهداشت به صورت ویژه تجهیزات و منابع مالی مورد نیاز جهت مقابله با ویروس کرونا و درمان بیماران مبتلا به این بیماری در هرمزگان را تامین و همچنین مجوز جذب پرستاران جدید در استان را صادر می‌کند.
به گزارش ایسنا فریدون همتی پس از نشست با معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به بررسی آخرین وضعیت بیماری کرونا در هرمزگان در این نشست، عنوان کرد: در این جلسه

استاندار هرمزگان:

دو بیمارستان جدید به ظرفیتهای درمانی در هرمزگان اضافه خواهد شد

مقرر شد که وزارت بهداشت به صورت ویژه تجهیزات و منابع مالی مورد نیاز جهت مقابله با ویروس کرونا و درمان بیماران مبتلا به این بیماری در هرمزگان را تامین و همچنین مجوز جذب پرستاران جدید در استان را صادر کند.
وی با اشاره به پیگیری تسریع در تکمیل تعدادی از بیمارستان‌ها در استان، افزود: مقرر شد بیمارستان شریعتی بندرعباس به سرعت تکمیل و راه اندازی و تجهیزات آن نیز از طرف وزارت بهداشت تامین شود.

نداشته باشند با پزشک مشورت خواهد شد.
رئیس سازمان اورژانس ۱۱۵ استان بوشهر اضافه کرد: ممکن است فرد با داشتن علائمی مانند سرفه و بدن درد به دلیل داشتن استرس یقین داشته باشد که مبتلا به کرونا است اما این تشخیص به عهده اورژانس است و با پرسیدن سوالات از فرد این تشخیص صورت می‌گیرد.

نداشته باشند با پزشک مشورت خواهد شد.
رئیس سازمان اورژانس ۱۱۵ استان بوشهر اضافه کرد: ممکن است فرد با داشتن علائمی مانند سرفه و بدن درد به دلیل داشتن استرس یقین داشته باشد که مبتلا به کرونا است اما این تشخیص به عهده اورژانس است و با پرسیدن سوالات از فرد این تشخیص صورت می‌گیرد.

۸۰ نفر از مددجویان زندان مرکزی بوشهر آموزش های مهارتی دیدند

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش استان بوشهر: تاکنون بیش از ۸۰ نفر از مددجویان زندان مرکزی بوشهر آموزش‌های مهارتی دیده‌اند.

به گزارش گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از بوشهر، عباس امید معاون سوادآموزی استان بوشهر در نشستی با مسئول روابط عمومی اداره کل زندان‌های استان بوشهر، بیان کرد: تاکنون بیش از ۸۰ نفر از مددجویان در مرکز یادگیری محلی کوثر زندان مرکزی بوشهر دوره مهارت‌های شغلی آموزش داده شده است.

او با اشاره به همکاری‌های روبه گسترش بین دو دستگاه، از حسن نظر و نگاه ویژه مسئولین امور زندان‌های استان به امر سوادآموزی مددجویان تقدیر کرد و گفت: با تلاش‌های ارزشمند انجام گرفته از سوی اداره کل زندان‌ها و حوزه سوادآموزی آموزش و پرورش، بستر مناسبی برای آموزش افراد بیسواد در مرکز یادگیری محلی کوثر زندان مرکزی بوشهر فراهم شده است.

استانی درمرزگان

در نامه‌ای به استاندار هرمزگان مطرح شد؛
درخواست بیش از ۳۰۰ نفر از پزشکان برای اجرای قرنطینه کامل در هرمزگان

کادر درمان نفس‌های آخر را می‌کشد



بیش از ۳۰۰ نفر از پزشکان و اعضای کادر درمان استان هرمزگان در نامه‌ای سرگشاده به استاندار این استان خواستار اجرای قرنطینه کامل استانی به مدت دو هفته به دلیل افزایش شیوع کرونا شدند.

به گزارش ایلنا، جزئیات نامه بیش از ۳۰۰ نفر از پزشکان و اعضای کادر درمان استان هرمزگان به فریدون همتی، استاندار این استان به شرح زیر است:

کادر درمان استان هرمزگان پیرو نامه قبل به جنابعالی با بغضی شکسته در گلو و خسته از جدال چند ماهه با عفرتیه بیماری کرونا، یک بار دیگر نابار وظیفه ملی خود به شما نامه می‌نویسیم شاید که موجب تغییری در سیاست‌های خانمان براندازی شود که این روزها موجب از دست رفتن جان و سلامتی هموطنان ما در این خطه از کهن دیار پیر جوان بخت ایران شده است.چند ماهی است که تمامی کادر درمان به رغم محدودیت‌ها و امکانات ناکافی با تمامی خستگی فداکارانه در حال مبارزه با بیماری کرونا هستیم. خستگی و فرسودگی ناشی از این جدال نابرابر به کنار، از دست دادن جان همیهمنان‌مان هر لحظه داغی تازه را بر دل‌های ما فرو می‌نشاند.کادر درمان تاکنون به عنوان خط اول مدافعان سلامت شاهد ابتلا خود و خانواده‌های‌شان در راه مبارزه با این بیماری بوده، آنچنان که جان باختگان و بیماران بسیاری را در این دفاع مقدس از خانواده بهداشت و درمان استان شاهد بودهایم.اما آنچه بر تلخی کار می‌افزاید عدم مدیریت صحیح و علمی تصمیم گیرندگان کشوری است، آنچنان که به رغم تلاش‌های مسئولان دانشگاهی استان با انفعال و بی توجهی مسئولان کشوری شاهد آغاز موج دوم انتشار بیماری در استان و از بین رفتن جان بسیاری از هم میهنان بودهایم. آن زمان که رئیس دولت وضعیت استان هرمزگان را سفید اعلام کردند مقدمه‌ای بود بر روزگار سیاه کنونی و اصرار بر عدم انجام قرنطینه استانی از طرف ایشان راهگشای ادامه این فاجعه انسانی و ملی شده است.آنکون ما کادر درمان استان با جدیت و اصرار خواستار اجرای قرنطینه کامل استانی به مدت ۲ هفته، اجبار استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی در سطح ادارات، مراکز خدماتی و اقتصادی استان هستیم.همچنین نظارت شدید و مستمر بر حسن اجرای این سیاست‌ها آنچنان که در صورت عدم اجرا متخلفان از طریق کد ملی مورد پیگرد قرار بگیرند و هرگونه پوشش بیمه‌ای در صورت ابتلای ایشان به بیماری کووید لغو شود.

لغو تمامی سفرها و تورهای توریستی به استان هرمزگان آنچه امروز در استان هرمزگان شاهد آن هستیم از دست رفتن جان و سلامت شهروندان مظلوم و بی گناهی است که

صفحه
۳
شماره
۲۸۲۰
سال
بیست‌وششم

قربانی ناآگاهی خویش و سوء مدیریت تصمیم گیرندگان اجرایی هستند. کادر درمان استان دیگر توان ادامه کار را ندارد و همچون مردم نفس‌های آخر را می کشد، لذا مجدانه خواستار اجرایی شدن موارد پیشنهادی فوق هستیم، پیش از آنکه شاهد فروپاشی سیستم درمان استان و افزایش فاجعه آمیز قربانیان باشیم.

میاناب

آغاز برداشت انبه رسیده از باغ های میاناب

برداشت انبه رسیده از هزار و ۷۰۰هکتار از باغ‌های شهرستان میاناب آغاز شد.

به گزارش خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از هرمزگان، عباس مویدی، مدیر جهاد کشاورزی میاناب گفت: امسال ۱۷ هزار تن انبه از هزار و ۷۰۰ هکتار باغ‌های این شهرستان برداشت می‌شود.

مویدی با اشاره به اینکه ۳۰ درصد محصول انبه از اوایل اردیبهشت به صورت سبز (کال) برداشت شده است، افزود: از اواخر خردادماه نیز برداشت انبه به صورت رسیده و تازه خوری آغاز شده و تا پایان شهریور ادامه دارد.

او گفت: انبه میاناب دو نوع محلی و خارجی است که ارقام محلی شامل آلهمتری، خیاری، کلانفر، کلک سرخ و هلیلی و ارقام خارجی شامل سندری و لانگرا است.

استانی خورزستانی

مدیر کل منابع طبیعی خوزستان از وقوع حریق در بیش از ۶۹۰ هکتار از مراتع و جنگل های خوزستان

مدیرکل منابع طبیعی خوزستان از وقوع حریق در حدود ۶۹۶ هکتار از مراتع و جنگل‌های استان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.

کوروش کبانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: ۱۸ درصد از آتش‌سوزی‌هایی که در مناطق طبیعی استان رخ می‌دهد دلایل نامعلومی دارند و ۳ درصد از این آتش‌سوزی‌ها نیز کاملاً عمدی هستند. وی افزود: جمع‌بندی آتش‌سوزی جنگل‌ها و منابع طبیعی خوزستان بیانگر آن است که از ابتدای امسال تاکنون حدود ۶۹۶ هکتار دچار حریق شده است. بیشتر این آتش‌سوزی‌ها در خوزستان عمدتاً در مراتع شهرستان‌های مسجدسلیمان و لالی رخ داده است و پس از آن شهرستان‌های اندیکا و بهبهان بیشترین حریق‌ها را در این مدت داشته‌اند.

مسجد سلیمان

بخشدار عنبر مسجدسلیمان: آب سد گتوند در روزهای اخیر در حال بالا آمدن است و این امر باعث شده، راه‌های روستایی برخی روستاهای اطراف سد به زیر آب برود.

یوسف بهمنی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: آب مخزن سد گتوند در روزهای اخیر در حال بالا آمدن است و همین امر باعث شده دو روستای «پرنوشته» و «لتخاب تاجدین» که در کنار مخزن سد هستند با خطر آبگرفتگی مواجه شوند. وی افزود: خانه‌های روستایی که در ارتفاع پایین قرار دارند بیشتر در معرض آبگرفتگی قرار گرفته‌اند ضمن اینکه راه‌های اصلی این دو روستا به علت طغیان آب، کاملاً مسدود شده‌اند ولی خوشبختانه اهالی این دو روستا از برخی راه‌های فرعی و خاکی برای تردد استفاده می‌کنند.

بهمنی عنوان کرد: متأسفانه آب سد گتوند در حالی در روزهای اخیر بالا آمده است که هیچ اعلام و اختطاری برای اهالی صادر نشده است و این امر باعث شده، دام‌ها و زمین‌های کشاورزی اهالی منطقه دچار آبگرفتگی شود و خسارت قابل توجهی به اهالی وارد شده است. بهمنی با اشاره به اینکه این دو روستا از مدت قبل قرار بود که جابه جا شوند، بیان کرد: اختلاف قیمت اهالی و مسئولان سد برای خرید املاک روستا ادامه دارد و ما انتظار داریم این امر سرعت بیشتری به خود بگیرد تا اهالی بیش از این متضرر نشوند.

زوزان

آموزشکده فنی و حرفه‌ای دخترانه در دزفول راه‌اندازی می‌شود

نماینده مردم دزفول در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت تقویت آموزشکده‌های استان خوزستان گفت: در دیدار با رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور، خواستار راه‌اندازی آموزشکده دخترانه دزفول شدم که این موضوع مورد تأیید و موافقت قرار گرفت.

سیداحمد آوایی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در دزفول،



اظهار داشت: رویکرد آموزش‌های مهارتی در دانشگاه فنی و حرفه‌ای مطلوب بوده و امروز براساس نوع نگاه جامعه به اشتغال و همچنین رفع دغدغه خانواده در این باره به دنبال توجه ویژه به مهارت آموزی هستیم.

وی در ادامه به اهمیت و نقش مهارت فنی وحرفه ای اشاره کرد و افزود: نیاز فعلی کشور برای برون‌رفت از معضل

بیکاری توسعه مهارت‌آموزی است.

نماینده دزفول درمجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به نیازهای به‌وجودآمده در جامعه باید به ارائه رشته‌های فنی، تنوع بخشیده،به‌ویژه برای دختران که ضرورت دارد دسترسی بیشتری به رشته‌های مهارتی و هنری داشته باشند.

سیداحمد آوایی با بیان اینکه از هرگونه تلاش برای در دسترس قراردادن آموزش‌های عالی مهارتی برای دختران شهرستان دزفول و منطقه دریغ نخواهیم کرد، گفت: تقویت آموزشکده‌های خوزستان و راه‌اندازی آموزشکده فنی و حرفه‌ای دختران در دزفول با توجه به نبود این مرکز در شمال خوزستان امر مهمی است که در دیدار با رئیس دانشگاه فنی و حرفه‌ای کشور، خواستار راه‌اندازی آن شدم که این موضوع مورد تأیید و موافقت قرار گرفت.

استانی کنگیاریک و بویراحمد

ادامه عملیات اجرایی راه آهن «اقلید– یاسوج» از اولویت‌های وزرات راه نیست



مدیرکل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد تأکید کرد: ادامه عملیات اجرایی پروژه ملی راه آهن «اقلید _ یاسوج» از اولویت های وزرات راه نیست.

پژمان نیک‌اقبالی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در یاسوج، اظهار داشت: اداره کل راه و شهرسازی مسئولیتی در ارتباط با پروژه‌های ملی همچون راه آهن « اقلید _ یاسوج» ندارد و مسئولیت صفر تا ۱۰۰ این پروژه برعهده وزارت راه و شهرسازی بوده و این اداره بدلیل اینکه پروژه ملی است نمی‌تواند دخالتی در این ارتباط داشته باشد.

وی در پاسخ به این سوال که آخرین وضعیت پروژه ملی راه آهن «اقلید _ یاسوج» به کجا انجامیده است؟ عنوان کرد: پاسخ به این سوال و یا سوالات دیگر نیز برعهده حوزه زیرساخت‌های وزرات راه و شهرسازی بوده و اطلاعات این پروژه در اختیار این حوزه است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان کهگیلویه و بویراحمد ابراز کرد: از سوی اجرای این پروژه اکنون در حوزه اقلید استان فارس بوده و ربطی به ما در استان ندارد.

نیک‌اقبالی با بیان اینکه براساس آخرین اطلاعاتی که ما داریم، اعتباری معادل ۶ میلیارد تومان برای این پروژه در سالجاری تعریف شده است. ادامه داد: آنچه ما می‌دانیم این است که پروژه ملی راه آهن «اقلید _ یاسوج» از اولویت‌های وزارت راه و شهرسازی نیست.

یاسوج

هشدار علوم پزشکی یاسوج،

احتمال قرمز شدن شرایط کرونا در بویراحمد وجود دارد

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: ۳۱ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در بیست و نهمین روز از خرداد ۹۹ در بیمارستان های استان بستری و تحت درمان هستند.
دکتر پرویز یزدان‌پناه با بیان اینکه ۳ بیمار نیز در بخش‌های آی سی یو بیمارستان معین کرونا بستری هستند، افزود: تعداد بهبود یافتگان کامل بیماران کرونایی کهگیلویه و بویراحمد تاکنون ۷۸۲ بیمار گزارش شده است. وی اظهار کرد: تاکنون ۱۳هزار و ۹۰۰ تست از بیماران گرفته شده که متأسفانه طی دو هفته گذشته تعداد موارد مثبت به نسبت تست های گرفته شده از ۷ درصد به ۱۵ درصد افزایش یافته است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خاطرنشان کرد: امروز نیز جواب ۳۰۸ نمونه از آزمایشگاه سلولی مولکولی یاسوج دریافت شد که تعداد موارد مثبت مانند روزهای گذشته روندی صعودی داشته است. یزدان‌پناه تصریح کرد: شهرستان بویراحمد با توجه به روند افزایش مبتلایان و بستری های چند روز اخیر در مرز هشدار قرار دارد و اگر تا چند روز دیگر اوضاع بر همین منوال باشد این شهرستان در شرایط قرمز قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری هوشمند، رعایت دست‌واعمل‌های بهداشتی، شرکت نکردن در تجمعات، عدم خروج از خانه بجز در موارد ضروری و شستن مکرر دست ها از مهمترین توصیه های دانشگاه به مردم است.